
            
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 1040 DEL 30.12.2019 

 
 
 
 
Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 
 
 
Oggetto: Commissione per la valutazione delle richieste di acquisto di beni durevoli ed infungibili e 
di “service” dell’A.O.U. Federico II. Modifica composizione.  
 
 
 
 
Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
 
            F.to Il Direttore Sanitario 
                dott.ssa Emilia Anna Vozzella 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che il ricavo derivante dalla 
presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 preso 
nota 
centro di costo………. 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie   
         dott. Rosario Magro 
          
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
             
                                        favorevole 
Il  Direttore Amministrativo                             F.to Il Direttore Sanitario 
                                                                          dott.ssa Emilia Anna Vozzella 
 
 

 
 

 
 



 

 

Viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 351 del 21.09.2012 e n. 499 del 14.09.2015 concernenti, 

rispettivamente, l’approvazione del Regolamento per l’acquisto di farmaci, dispositivi medici e diagnostici, 

altro materiale sanitario di consumo corrente e di beni durevoli infungibili e/o esclusivi dell’A.O.U. Federico 

II e le modifiche allo stesso; 

 

Lette, altresì, la disposizione n. 418 del 24.12.2012, con la quale è stata istituita la Commissione per la 

valutazione delle richieste di acquisto di beni durevoli infungibili e di “service” dell’A.O.U. Federico II e la 

disposizione n. 324 del 24.10.2013, che ne ha modificato la composizione; 

 

Considerata la Disposizione n. 273 del 15.05.2018 con cui si provvedeva alla sostituzione di un componente 

e nel rispetto della quale la Commissione risulta così composta:  

- Dott. Gaetano D’Onofrio  Direttore Sanitario, in qualità di Presidente; 

- Prof. Nicola De Luca   Professore dell’Area Medica; 

- Prof. Giovanni Domenico De Palma Professore dell’Area Chirurgica; 

- Prof. Giuseppe Castaldo  Professore dell’Area Servizi; 

- Dott.ssa Antonietta Vozza  Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata; 

- Dott. Salvatore Buonavolontà  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi; 

- Prof. Giuseppe Roberti   Professore di Fisica Applicata; 

- Ing. Antonietta Perrone   Responsabile dell’Ingegneria Clinica Aziendale; 

 

Preso atto dell’immissione nelle funzioni di Direttore Sanitario Aziendale della Dott.ssa Emilia Anna 

VOZZELLA, con Deliberazione del Direttore Generale n. 754 del 16/09/2019; 

 

Valutata la necessità di rimodulazione della Commissione in oggetto; 

 

      Propone 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue:  

• Individuare i seguenti professionisti, quali ulteriori componenti della Commissione per la 

valutazione delle richieste di acquisto di beni durevoli ed infungibili e di “service” dell’A.O.U. 

Federico II: 

- Dott.ssa Emilia Anna Vozzella, Direttore Sanitario Aziendale, in qualità di Presidente della 

Commissione in oggetto; 

- Dott.ssa Antonietta Vozza, Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata, con funzioni di Presidente 

in caso di impedimento del Direttore Sanitario; 

- Dott. Alessandro Barbarino, Dirigente Medico di Direzione Sanitaria; 

- Dott. Lanfranco Iodice, Dirigente Medico di Direzione Sanitaria; 

- Dott.ssa Amalia Mattiello, Medico Specialista della U.O.S.D. Epidemiologia Clinica e Medicina 

Predittiva afferente al D.A.I. di Medicina Interna ad Indirizzo Specialistico;  



- Dott.ssa Ilaria Carannante, Collaboratore Amministrativo anche con funzioni di segreteria. 

 

Dare atto che, a seguito dell’individuazione dei suddetti membri, la Commissione per la valutazione delle 

richieste di acquisto di beni durevoli ed infungibili e di “service” dell’A.O.U. Federico II dell’A.O.U. 

Federico II, risulta, pertanto, così composta: 

 

• Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  Direttore Sanitario, in qualità di Presidente 

• Dott.ssa Antonella Vozza    Direttore di Farmacia Centralizzata, con delega di 

Presidente 

• Prof. Nicola De Luca   Professore dell’Area Medica 

• Prof. Giovanni Domenico De Palma Professore dell’Area Chirurgica 

• Dott. Alessandro Barbarino   Dirigente Medico Direzione Sanitaria 

• Dott. Lanfranco Iodice    Dirigente Medico Direzione Sanitaria 

• Dott. Salvatore Buonavolontà  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni Servizi 

• Ing. Antonietta Perrone   Responsabile dell’Ingegneria Clinica Aziendale 

• Dott.ssa Amalia Mattiello   Esperto EBM 

• Dott.ssa Ilaria Carannante    Collaboratore Amministrativo anche con funzioni di 

segreteria 

 

Ribadire che la partecipazione alla Commissione in argomento è a titolo gratuito. 

 

 
                                                                                                           F.to Il Direttore Sanitario 
  
                                                                                                  Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  
                                               
 F.to Dott.ssa Ilaria Carannante 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 
 
PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
     
 
 



 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 
 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 
                  Avv. Anna Iervolino 



 
 
 
Data consegna 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000,  
il 

 
 
 
         F.to Il Funzionario 
                                                                                               Sig. Giacomo Iazzetta 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 30.12.2019 
 
 
        F.to Il Funzionario 

   Sig. Giacomo Iazzetta 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
       F.to Il Funzionario 

  Sig. Giacomo Iazzetta 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 
 
       F.to Il Funzionario 

  Sig. Giacomo Iazzetta 
 


